CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ
Estado de São Paulo - Brasil

RESOLUÇÃO N° 622, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2010

PROCESSO N° 0061-2010

Disciplina o horário de protocolo das
proposituras a serem apresentadas em Sessões
da Câmara Municipal.

O PRESIDENTE DACÂMARA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ:
Faço saber que aCâmara Municipal aprovou eeu promulgo aseguinte Resolução:

Art. Io As proposituras a serem apresentadas em Sessões Ordinárias e
Extraordinárias da Câmara Municipal de Guaratinguetá obedecerão os seguintes horários:

I - as proposituras a serem apresentadas durante as Sessões Ordinárias
realizadas às terças-feiras, deverão ser protocoladas até segunda-feira às quinze horas e
assinadas até terça-íeira às dezesseis horas;

II ~ as proposituras a serem apresentadas durante as Sessões Ordinárias
realizadas às quintas-feiras, deverão ser protocoladas até quarta-feira às quinze horas e
assinadas até quinta-feira às dezesseis horas;

III - as proposituras a serem apresentadas durante as Sessões
Extraordinárias deverão ser protocoladas no dia anterior à realização da Sessão até as quinze
horas e assinadas até duas horas antes da hora marcada para oinício da Sessão.

Art- 2° ADiretoria Administrativa, após receber as proposituras assinadas
disponibilizará a "Lista de Inscrição para Debates" apartir das dezessete horas para que os
Vereadores possam apor suas assinaturas.

Art. 3o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário, em especial o § Io do art. 152 e o § Io do art. 160 ambos da
Resolução n° 493, de 8 de agosto de2002, Regimento Interno daCâmara

Câmara Municipal de Guaratinguetá, aos nove dias do/fne>tfe fevereiro detfois.mil e dez.

Projeto de Resolução n° 0002-2010,
de autoria da Mesa Diretora

Publicada, nesta Câmara, na data supra.

EDlS^vTATEUSTrt^ILVA
Presidente da Câmara

/
/

/

ALIR FERNANDO PRUDENTE DETOLEDO
Diretor de Departamento Administrativo

Diretoria Legislativa - EM/ma.

Avenida João Pessoa, 471 - Pedregulho - CEP 12515-010 - Tel.(12) 3123 2400
site: www.camaraguaratingueta.sp.gov.br - e-tnail: camara@provale.com.br